

I seng med fjenden

Af Preben Bang Henriksen
folketingskandidat (V) i Aalborg,
Ved Stranden 22, 9000 Aalborg

SF/ERHVERVSLIVET: I dagspressen har man i den seneste tid kunne læse, at Danmark har fået et nyt erhvervsvenligt parti, nemlig SF.

Det må umiddelbart hilses med glæde – men måske også med en vis undren, når et parti, der mener, at væksten i Danmark primært skal ske inden for den offentlige sektor, nu fremstår som erhvervslivets sande ven.

"Direktørerne skal lære at elske SF", har været en af ugens overskrifter. Ja, kærlighed gør blind, kunne man tilføje og samtidig erindre om, at det nye erhvervsvenlige parti i foråret foreslog selskabsskatten hævet fra 25 pct. til 28 pct. (så vi igen bliver blandt de højeste i Europa), og på hjemmesiden har forslag om at hæve den til 35 pct., vel at mærke i en tid hvor andre lande, blandt andet England og Tyskland, sænker skatten. Ja, det skal nok fremme investeringerne i Danmark!

Det må selvfølgelig have været en befrielse for partiet at blive "blåtstemplet" på landsmødet i foråret via besøg af en af erhvervslivets

topledere, og i fortsættelse heraf har gruppeformand Ole Sohn da også bekendtgjort, at SF nu er blevet et erhvervsvenligt parti.

Samme Sohn, som 20 år tidligere i selskab med verdens værste diktatorer hylkede DDR's planøkonomiske system. Der var ikke tale om en tilfældig landsbyttelse, der var indforskrevet til VIP-tribunen ved Honeckers fest i Østberlin, men derimod en dygtig, målbevidst og ikke mindst veluddannet mand, om end han nødvendigvis må have lukket øjnene for planøkonomiens lyksaligheder i byen og ikke mindst de bygningsmæssige begrænsninger for befolkningen. Nogen afstand herfra har han ikke siden taget, men lancerer nu rollen - som ikke planøkonomiens - men derimod erhvervslivets sande ven.

Som et klart bud på en kommende finansminister kan han nu drøfte erhvervslivets forhold – og kommende reguleringer – med SF's komet, Mattias Tesfaye, der med 244 stemmer bragede ind i SF's landsledelse, som den der havde fået allerflest stemmer ved forårets landsmøde i Odense.

Ifølge Tesfaye medfører al løn over kr. 50.000 pr. måned "perverteret forbrug af produktion, der burde stoppes".

Landsmødetopscoreren skriver på sin blok at "med en maksimum løn på kr. 50.000,00 brutto pr. borger kunne pengene og dermed forbruget kanaliseres andre steder hen i samfundsøkonomien".

Men det falder vel egentlig meget godt i tråd med planøkonomien, selvom det vil betyde, at over 300.000 danskere skulle have konfiskeret en del af deres løn, herunder ikke mindst folketingsmedlemmerne, der tjener kr. 54.000,00 om måneden. Og selvfølgelig bliver det ikke noget problem at finde ledere til Lego, B&O, Vestas og Novozymes., vel? Med en særskat på de højestlønnede, som foreslået af S og SF, vil de vel sagtens stå i kø for at komme ud af landet, hvis det altså kan lade sig gøre. "Direktørerne skal lære at elske SF" var budskabet i avisens foromtale af SF's sommergruppemøde. Kærlighed gør som bekendt blind, men efter nogen tid begynder mange alligevel at kunne se lidt igen.